
/ 19. …

ประกาศมหาวิทยาลัยเชียงใหม่
เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการจริยธรรมการวิจัยในคน มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ 

----------------------------
ตามประกาศมหาวิทยาลัยเช ียงใหม่ เร ื ่อง แต่งตั ้งคณะกรรมการจริยธรรมการวิจ ัยในคน 

มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ ประกาศ ณ วันที่ 20 ตุลาคม 2563 ได้มีการแต่งตั้งคณะกรรมการจริยธรรมการวิจัยใน
คน มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ ทั้งกรรมการประจำและกรรมการสมทบ และฉบับแก้ไขเพ่ิมเติม นั้น

เพื่อให้การบริหารงานของคณะกรรมการจริยธรรมการวิจัยในคน มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ เป็นไปด้วย
ความเรียบร้อยและมีประส ิทธ ิภาพ อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 35 และ มาตรา 38 (1) แห่ง
พระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ พ.ศ. 2551 จึงเห็นสมควรให้ดำเนินการแต่งตั้งบุคคลดังมีรายนาม
ดังต่อไปนี้เป็นคณะกรรมการจริยธรรมการวิจัยในคน มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ ในประเภทกรรมการประจำและ
กรรมการสมทบ 

กรรมการประจำ
1. รองอธิการบดี (ท่ีรับผิดชอบด้านการวิจัย) ที่ปรึกษา
2. ผู้อำนวยการสำนักงานบริหารงานวิจัย ที่ปรึกษา
3. รองศาสตราจารย์ ดร.นิมิตร มรกต ที่ปรึกษา
4. รองศาสตราจารย์ ดร.ธันยวัฒน์ รัตนสัค ประธานกรรมการ
5. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ไชยันต์ สกุลศรีประเสริฐ รองประธานกรรมการ
6. ศาสตราจารย์ ดร.นิพนธ์ ธรีอำพน กรรมการ
7. รองศาสตราจารย์ ดร.นพ.สุรพงษ์ หล่อสมฤดี กรรมการ
8. รองศาสตราจารย์ ดร.พัชรา ตันติประภา กรรมการ
9. รองศาสตราจารย์ ดร.สุภาพ ชูพันธ์ กรรมการ

10. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ชวัล มนัสพล กรรมการ
11. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ณฐิตากานต์ พยัคฆา กรรมการ
12. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ธรีวัฒน์ กำเนิดศิริ กรรมการ
13. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.พบสุข ช่ำชอง กรรมการ
14. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.รชนิภาส สุแก้ว สมัครธำรงไทย กรรมการ
15. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ลวิา ผาดไธสง กรรมการ
16. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.วรสิทธิ์ ตันตินิพันธุ์กุล กรรมการ
17. ผู้ช่วยศาสตราจารย์กรรณ เกตุเวช กรรมการ
18. ผู้ช่วยศาสตราจารย์สุธาสนิี สุภา กรรมการ



2 

/ 22. …

19. อาจารย์ ดร.ทศพร คิวประสพศักดิ์ กรรมการ
20. อาจารย์ ดร.ผานิตดา ไสยรส กรรมการ
21. อาจารย์ ดร.ศรณย์เศรษฐ์ โสกันธิกา กรรมการ
22. นางนัยนา หวายคำ กรรมการ
23. นายสิริพล เพ็งโฉม กรรมการ
24. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.นำ้ผึ้ง อินทะเนตร กรรมการและเลขานุการคนที่ 1
25. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.พิมลพรรณ ไชยนันท์ กรรมการและเลขานุการคนที่ 2
26. อาจารย์ ดร.พรจันทร์ วอลเตอร์ กรรมการและเลขานุการคนที่ 3
27. นายธนพล ยัญญจันทร์ ผู้ช่วยเลขานุการคนที่ 1
28. นางสาววรลักษณ์ ไก่งาม ผู้ช่วยเลขานุการคนที่ 2
29. นางสาวนันทนัช งอกชัยภูมิ ผู้ช่วยเลขานุการคนที่ 3

กรรมการสมทบ
1. ศาสตราจารย์ ดร.ปิ่นแก้ว เหลืองอร่ามศรี กรรมการ
2. รองศาสตราจารย์ ดร.กรีฑา แก้วคง กรรมการ
3. รองศาสตราจารย์ ดร.ดวงหทัย กาศวิบูลย์ กรรมการ
4. รองศาสตราจารย์ ดร.ประสิทธิ์ ลีปรีชา กรรมการ
5. รองศาสตราจารย์ ดร.ภาณุพันธุ์ ประภาติกุล กรรมการ
6. รองศาสตราจารย์ ดร.ศันสนีย์ เอ้ือพันธ์วิริยะกุล กรรมการ
7. รองศาสตราจารย์ ดร.สมเกียรติ อินทสิงห์ กรรมการ
8. รองศาสตราจารย์ ดร.สุทธิดา จำรัส กรรมการ
9. รองศาสตราจารย์ ดร.สุนทรพจน์ ดำรงพานิช กรรมการ

10. รองศาสตราจารย์ ดร.อารตี อยุทธคร กรรมการ
11. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.คณิเทพ ปิตุภูมินาค กรรมการ
12. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.จดิาภา ทิน้อย กรรมการ
13. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.จริพัฒน์ วาณิชวัฒนะโกศล กรรมการ
14. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ฐติยา สารฤทธิ์ กรรมการ
15. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ณัชชา กมล กรรมการ
16. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ปยิฉัตร อุดมศรี กรรมการ
17. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ปยิวรรณ สิมะไพศาล กรรมการ
18. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.พิณรัตน์ อัครวัฒนากุล กรรมการ
19. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.วจิิตร ประพงษ์ กรรมการ
20. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.วรีะพงษ์ กิติวงค์ กรรมการ
 21. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ศิวพร สุกฤตานนท์ กรรมการ



3 

22. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ออมสิน จตุพร กรรมการ
23. อาจารย์ ดร.กมลพร กัญชนะ กรรมการ
24. อาจารย์ ดร.จิรพิพัฒน์ ธัญพงษ์ภัทร กรรมการ
25. อาจารย์ ดร.ชิตาพัณณ์ ใบงิ้ว กรรมการ
26. อาจารย์ ดร.นันทกา สุปรียาพร กรรมการ
27. อาจารย์ ดร.พิสณฑ์ สุวรรณภักดี กรรมการ
28. อาจารย์ ดร.มลิวัลย์ เสนาวงษ์ กรรมการ
29. อาจารย์ ดร.วิภาวี ปานจนิดา กรรมการ
30. อาจารย์สิริวิชย์ พังสุวรรณ กรรมการ
31. นางสาวปานจินต์ สุทธิกวี กรรมการ
32. นางสาวศิริรัตน์ ศิริจันทร์โท กรรมการ
33. นายกฤษฎา แก่นมณี กรรมการ
34. นายธันว์ วิสิทธิ์พานิช กรรมการ
35. นายภูบดี ศรีจันทร์ดร กรรมการ

วาระการดำรงตำแหน่ง 
ให้คณะกรรมการตามประกาศฉบับนี้มีวาระการดำรงตำแหน่ง 4 ปี ตั้งแต่วันที่ 20 ตุลาคม 2567 

จนถึงวันที่ 19 ตุลาคม 2571 และอาจได้รับแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งใหม่ได้อีก

คณะกรรมการมีอำนาจและหน้าที่ ดังนี้
1. พิจารณาให้ข้อเสนอแนะ ปรับปรุงแก้ไข และรับรองโครงการวิจัยตามศาสตร์ที่เกี่ยวข้องกับ

สังคมศาสตร์ มนุษยศาสตร์ และวิทยาศาสตร์เทคโนโลยี 
2. คุ้มครองบุคคลที่เกี่ยวข้องกับงานวิจัยทั้งหมด แม้เกี่ยวข้องกับงานวิจัยดังกล่าวเพียงบางส่วน

โดยไม่คำนึงถึงผู้ให้การสนับสนุน
3. กำหนดให้ส่งรายงานความก้าวหน้า และตรวจสอบโครงการวิจัยที่ผ่านการรับรองจริยธรรมการวิจัย
4. พิจารณาทบทวนการเบี่ยงเบนจากโครงการวิจัยโดยคาดไม่ถึง
5. พิจารณาตรวจเยี่ยมติดตามโครงการวิจัยที่ได้รับใบรับรองจริยธรรมการวิจัยแล้วเมื่อมีเหตุ

จำเป็นหรือได้รับการร้องเรียน 
6. ปฏิบัติหน้าที่อ่ืนๆ ตามท่ีมหาวิทยาลัยมอบหมาย

ประกาศ ณ วันที่     กันยายน  พ.ศ. 2567 

(ศาสตราจารย์ ดร. นายแพทย์พงษ์รักษ์ ศรีบัณฑิตมงคล)
อธิการบดีมหาวิทยาลัยเชียงใหม่

23

เอกสารฉบับนี้ใชลายมือชื่ออิเล็กทรอนิกส ตามพระราชบัญญัติ วาดวยธุรกรรมทางอิเล็กทรอนิกส พ.ศ.2544 และขอบังคับมหาวิทยาลัยเชียงใหม วาดวยการใชลายมือชื่ออิเล็กทรอนิกส พ.ศ.2564 

ในระบบ CMU e-Document ตามรหัสอางอิงเลขที่ : 5086B7-058-578

สําเนาถูกตอง

(นายธนพล ยัญญจันทร)

นักจัดการงานทั่วไป




